ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»
(СП6ГУ)

П Р И К А З
оЫЛ.Ш №

Об утверждении тем выпускных квалификационных работ,
научных руководителей обучающихся выпускного курса
по основной образовательной программе высшего
образования ВМ.5541.* «Психическое здоровье» ,

Во исполнение приказа проректора по учебно-методической работе от 13.12.2017
№ 12408/1 «О Порядке утверждения тем выпускных квалификационных работ в 2018
году» на основании п. 71.1.43 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О
распределении полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского
государственного университета» (с последующими изменениями и дополнениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить темы выпускных квалификационных работ (далее - ВКР), назначить
научных руководителей обучающимся по основной образовательной программе
магистратуры ВМ.5541.* «Психическое здоровье» по направлению подготовки
37.04.01 «Психология» (Приложение).

2. Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т.Т. обеспечить
размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ в разделе «Государственная
итоговая аттестация» не позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего
приказа.

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством сервиса
«Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору по учебно-методической
работе. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: РК в СЭДД «Дело» от 27.11.2017 № 06/86-04-21.

Проректор по учебно-методической работе / МлУ / М.Ю. Лаврикова

mailto:org@spbu.ru

проректора
от

Приложение к приказу
бн£:методиче<жой pa^oje

№

Реестр тем выпускных квалификационных работ и научных руководителей обучающихся
по основной образовательной программе магистратуры ВМ.5541.* «Психическое здоровье»

по направлению подготовки 37.04.01 «Психология»

№ ФИО студента Тема выпускной
квалификационной работы

ФИО научного
руководителя
ВКР

Учёная степень Учёное
звание

Должность Структурное
подразделение

1 2 3 4 5 6 7 8

1 Ахмедова Роза
Рафаиловна

Эмоциональное развитие детей
с опытом ранней депривации

Солодунова
Мария
Юрьевна

кандидат
психологических
наук

доцент Кафедра
психического
здоровья и раннего
сопровождения
детей и родителей

2 Бугаев Игорь
Валериевич

Психическая саморегуляция у
спортсменов с разным уровнем
развития метакогнитивных
функций (на примере
экстремальных видов спорта)

Ловягина
Александра
Евгеньевна

кандидат
психологических
наук

доцент доцент Кафедра общей
психологии

3 Васильев
Владимир
Сергеевич

Особенности Я-концепции у
больных неврозами

Васильева
Нина
Леонидовна

доктор
психологических
наук

профессор профессор Кафедра
психического
здоровья и раннего
сопровождения
детей и родителей

4 Гогичаев Руслан
Хасанович

Особенности отношений с
детьми в семьях слабовидящих
и незрячих

Г рандилевская
Ирина
Владимировна

кандидат
психологических
наук

доцент доцент Кафедра
медицинской
психологии и
психофизиологии

№ ФИО студента Тема выпускной
квалификационной работы

ФИО научного
руководителя
ВКР

Учёная степень Учёное
звание

Должность Структурное
подразделение

5 Г орбунова Елена
Сергеевна

Взаимосвязь психологического
благополучия и чувства
одиночества у жителей
мегаполиса

Яничева
Татьяна
Г елиевна

кандидат
психологических
наук

доцент доцент Кафедра
социальной
психологии

6 Г оршкова Анна
Константиновна

Характеристики страхов у
дошкольников в связи с
особенностями детско-
родительских отношений

Савенышева
Светлана
Станиславовна

кандидат
психологических
наук

доцент доцент Кафедра
психологии
развития и
дифференциальной
психологии

7 Грудинин Андрей
Александрович

Критерии оценки клиентами
результатов психологического
консультирования в связи с его
видами

Васильева
Нина
Леонидовна

доктор
психологических
наук

профессор профессор Кафедра
психического
здоровья и раннего
сопровождения
детей и родителей

8 Евсевская Ксения
Александровна

Особенности супружеских
отношений на разных стадиях
развития семьи

Добряков
Игорь
Валериевич

кандидат
медицинских
наук

доцент доцент Кафедра
психического
здоровья и раннего
сопровождения
детей и родителей

9 Екимова Кристина
Сергеевна

Взаимосвязь представлений о
детском опыте и особенностей
социальной перцепции у
взрослых

Плешкова
Наталья
Леонидовна

кандидат
психологических
наук

доцент Кафедра
психического
здоровья и раннего
сопровождения
детей и родителей

10 Ермолаева
Валерия Сергеевна

Взаимосвязь представлений о
детском опыте и особенностей
совладающего поведения у
взрослых

Плешкова
Наталья
Леонидовна

кандидат
психологических
наук

доцент Кафедра
психического
здоровья и раннего
сопровождения
детей и родителей

№ ФИО студента Тема выпускной
квалификационной работы

ФИО научного
руководителя
ВКР

Учёная степень Учёное
звание

Должность Структурное
подразделение

11 Казанцева Оксана
Викторовна

Психическое развитие детей с
синдромом Дауна 10-18 лет на
разных этапах модернизации
детского дома-интерната

Пальмов Олег
Игоревич

кандидат
психологических
наук

доцент Кафедра
психического
здоровья и раннего
сопровождения
детей и родителей

12 Керимова Динара
Керимовна

Особенности социально-
психологической адаптации у
молодых взрослых из
Узбекистана и Российской
Федерации

Плешкова
Наталья
Леонидовна

кандидат
психологических
наук

доцент Кафедра
психического
здоровья и раннего
сопровождения
детей и родителей

13 Кирилова
Веселина
Дамянова

Переживание травматического
опыта межличностных
отношений у взрослых из
Болгарии и России

Защиринская
Оксана
Владимировна

доктор
психологических
наук

доцент доцент Кафедра
педагогики и
педагогической
психологии

14 Колбасина Анна
Сергеевна

Отношение к значимым другим
у взрослых с зависимостью от
психоактивных веществ, в связи
с их жизненной историей

Васильева
Нина
Леонидовна

доктор
психологических
наук

профессор профессор Кафедра
психического
здоровья и раннего
сопровождения
детей и родителей

15 Коротких Наталья Взаимосвязь клинико-
психологических характеристик
с длительностью заболевания у
пациентов с невротическими
расстройствами

Исурина
Галина
Львовна

кандидат
психологических
наук

доцент доцент Кафедра
медицинской
психологии и
психофизиологии

16 Куликова Мария
Дмитриевна

Психологические особенности
женщин детородного возраста с
репродуктивной дисфункцией

Аринцина
Ирина
Александровна

кандидат
психологических
наук

доцент Кафедра
психического
здоровья и раннего
сопровождения
детей и родителей

№ ФИО студента Тема выпускной
квалификационной работы

ФИО научного
руководителя
ВКР

Учёная степень Учёное
звание

Должность Структурное
подразделение

17 Левченкова
Анастасия
Михайловна

Особенности социально-
эмоционального развития детей
раннего возраста в связи с
характеристиками их
социального окружения

Аникина
Варвара
Олеговна

кандидат
психологических
наук

доцент Кафедра
психического
здоровья и раннего
сопровождения
детей и родителей

18 Мацарин Ксения Удовлетворенность
отношениями с партнером в
связи с представлениями об
отношениях с родителями в
детстве

Трошихина
Евгения
Г ермановна

кандидат
психологических
наук

доцент доцент Кафедра
психологии
развития и
дифференциальной
психологии

19 Селина Наталья
Александровна

Психологические особенности
воспитателей семейных групп
детского дома

Пальмов Олег
Игоревич

кандидат
психологических
наук

доцент Кафедра
психического
здоровья и раннего
сопровождения
детей и родителей

20 Филиппова
Анастасия
Владимировна

Взаимосвязь представлений
матерей об отношениях с
родителями в детстве и стилями
воспитания детей

Плешкова
Наталья
Леонидовна

кандидат
психологических
наук

доцент Кафедра
психического
здоровья и раннего
сопровождения
детей и родителей

21 Часовских
Анастасия
Витальевна

Психологическое
взаимодействие детей и матерей
в замещающих семьях

Солодунова
Мария
Юрьевна

кандидат
психологических
наук

доцент Кафедра
психического
здоровья и раннего
сопровождения
детей и родителей

№ ФИО студента Тема выпускной
квалификационной работы

ФИО научного
руководителя
ВКР

Учёная степень Учёное
звание

Должность Структурное
подразделение

22 Шурцов
Александр
Сергеевич

Особенности субъективной
картины мира молодых
взрослых-потребителей
психоактивных веществ

Васильева
Нина
Леонидовна

доктор
психологических
наук

профессор профессор Кафедра
психического
здоровья и раннего
сопровождения
детей и родителей